

2019年度事業報告書

(令和元年11月1日から令和2年10月31日まで)

特定非営利活動法人フェアトラベルジャパン

1 事業の成果

① 公正旅行事業 (韓国人対象・日本人対象)

コロナの影響が広がり、旅行事業が全面中止となった。

② 関連の活動の出版・ネットワーク・メディア事業

(国際交流基金アジアセンターの助成事業) フィリピンイフガオ州の伝統芸能人と日本神石高原町の神楽団とのネットワークを作り、まちづくりや観光の振興に繋がる動きを作り出すことを目標とするプログラム。コロナの影響が広がり、メインイベントである日本での共演イベントは来年まで延期になった。(ただ、今年互いの文化が地域課題についてお話しするオンライン交流は1回実施込)

③ 社会教育事業

タイ:ラムパーン県所在の小学校・中学校にMY FOOTBALL KITを提供し、SDGsに掲げられた「質の高い教育」と「つくる責任・使う責任」に貢献するプログラムを企画した。(現在連携団体との実施論議中。)

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(単位:千円)
関連の活動の出版・ネットワーク・メディア事業	日本でフィリピン、イフガオの伝統文化芸術人8名と神石高原町の伝統文化である神楽団と共に文化交流イベントを開催し、各国別伝統文化の発信することと共に発展性を持ったネットワークを作ること为目标とする事業。(事前活動としてOnlineでの交流を1回実施込。)	共演イベント: 2020年8月実施→ コロナの影響で実施日を1年延期) Online交流:2020.06.11	広島県神石郡神石高原町 Online	フィリピン伝統芸能人8名、 日本神楽団10名	(予想)イベント参加者50名 約10名	353 (前事業年度の事業費の未払い分の支出)

(2) その他の事業 (無し)

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(単位:千円)

2019年度 活動計算書
 2019年11月1日から2020年10月31日まで
 特定非営利活動法人フェアトラベルジャパン
 (単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取寄附金		924,000
2. 受取利息		7
経常収益計		924,007
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
会議費	0	
接待交際費	0	
旅費交通費	0	
その他経費計	353,576	
事業費計		353,576
2. 管理費		
(1) 人件費		
福利厚生費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	88,330	
備品・消耗品費	0	
リース料	670,540	
車両費	154,820	
保険料	0	
租税公課	12,900	
支払手数料	4,950	
寄付金	0	
新聞図書費	0	
減価償却費	90,790	
雑費	54,459	
その他経費計	1,076,789	
管理費計		1,076,789
経常費用計		1,430,365
税引前当期正味財産増減額		-506,358
法人税住民税事業税		0
当期正味財産増減額		-506,358
前期繰越正味財産額		914,957
次期繰越正味財産額		408,599

2019年度 貸借対照表
2020年10月31日現在

特定非営利活動法人フェアトラベルジャパン
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	408,598		
流動資産合計		408,598	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具	1		
有形固定資産計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			408,599
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金			
流動負債合計			
負債合計			0
III 正味財産の部			
1. 自己資本			
前期繰越正味財産		914,957	
当期正味財産増減額		-506,358	
正味財産合計			408,599
負債及び正味財産合計			408,599

2019年度 財産目録

2020年10月31日現在

特定非営利活動法人フェアトラベルジャパン

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
広島銀行普通預金	408,598		
流動資産合計		408,598	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具	1		
有形固定資産計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			408,599
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金			
流動負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
自己資本			
前期繰越正味財産		914,957	
当期正味財産増減額		-506,358	
正味財産合計			408,599